ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

     заседания Совета

Межрегиональной Ассоциации руководителей предприятий

         АО «Новосибирский инструментальный завод»                                               04 октября 2023г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

члены Совета МАРП: C.В.КАРПЕКИН, В.Г.ЖЕНОВ, Ю.И.БЕРНАДСКИЙ, Е.Г.ГРОМОВ,

М.Г.КУЗЬМИН, Н.Г.КУРИЛЕНКО, И.В.МАНЕВСКИЙ, Л.С.НОСЕНКО, Н.В.ПУСТОВОЙ,

О.Г.РУДЕНКО, Н.В.ТРЕЩЕВ, В.В.ХАН, Д.Ю.ШЕВЧЕНКО.

ревизионная комиссия: Р.Н.МАНСУРОВ.

члены МАРП: В.Г.АРХИПОВ, В.В.БРЮХАНОВ, Р.Н.ДЕНИСОВ, С.П.ДОБРЫНИН,

А.П.ДУГЕЛЬНЫЙ, А.Г.ЕВСЕЕВ, М.Ю.ЗАТОЛОКИН, А.С.КРЮКОВ, А.А.ОСЕЙЧУК,

В.П.ПЕТРОВСКИЙ, Н.Н.РЫЧКОВ.

РЕШЕНИЯ СОВЕТА МАРП:

1. «Перспективы развития АО «Новосибирский инструментальный завод».

Выступили: Е.Г.Громов, С.В.Карпекин, Ю.И.Бернадский.

Совет МАРП отмечает:

Вопросы эффективности развития предприятий всегда стоят на первом месте в МАРП. За по-

следние 30 лет в АО «НИЗ» удалось сберечь производственный потенциал, команду управленцев, рабо-

чих и технических специалистов. Несмотря на все сложности был сохранен и расширен ассортимент

выпускаемой продукции. В нелегких рыночных условиях были обеспечены потребности как рядовых

потребителей продукции, так и крупнейших заводов страны.

АО «Новосибирский инструментальный завод» сегодня - это лидирующее предприятие страны

по производству слесарно-монтажного инструмента. Значительные производственные площади, распо-

ложенные в черте города, близость транспортных развязок позволяет оперативно организовать произ-

водство и поставку продукции во все регионы России, страны СНГ и Балтии. Завод обладает полным

технологическим циклом производства инструмента – от дизайнерской разработки изделия до его по-

ставки потребителям: имеется кузнечно-заготовительное производство, проектирование и изготовление

специального инструмента и оснастки, механическая обработка, нанесение электроизолирующих и де-

коративных покрытий на рукоятки изделий, собственное производство футляров для комплектации ин-

струмента различного назначения, для термической обработки изделий используются термические печи

для объемной обработки и современные установки ТВЧ, гальваническое производство располагает ав-

томатическими линиями для нанесения различных покрытий: цинкование, хромирование, меднение,

электрофорезная окраска.

Принятая в настоящее время государственная программа импортозамещения предполагает пол-

ностью обеспечить российским инструментом все отрасли промышленности. В связи с этим руковод-

ство АО «Новосибирский инструментальный завод» связывает свое будущее с расширением ассорти-

мента, удовлетворением потребностей российских предприятий в качественном инструменте, конку-

рентоспособным зарубежным образцам. Для достижения этой цели завод обладает достаточным техни-

ческим потенциалом. Реализуется План организационно-технического развития предприятия.

В числе приоритетов, помимо надежности и безопасности выпускаемых изделий, выделяется

также повышение потребительских качеств продукции. АО «Новосибирский инструментальный завод»

выпускает удобный в работе инструмент в современной упаковке, удовлетворяющий всем современным

требованиям торговых сетей.

АО «НИЗ» готов к расширению сотрудничества с предприятиями из других отраслей, постра-

давших в том числе из-за запрета на поставку импортных комплектующих и оборудования.

 - 2 -

Совет МАРП решил:

1.1. Рекомендовать руководителям предприятий – членам МАРП использовать возможности и

компетенции АО «Новосибирский инструментальный завод» при выработке эффективных решений

для реализации производственных проектов и инициатив, расширения промышленной кооперации.

2. «Об организации совместного проведения XVIII Конференции и XXXV Юбилея МАРП».

Выступили: С.В.Карпекин, Ю.И.Бернадский.

Предложено юбилейные мероприятия провести в рамках Международной промышленной вы-

ставки «МашЭкспо Сибирь» 26 – 28 марта 2024 года совместно с Координационным советом РСПП в

Сибирском федеральном округе и пригласить руководителя РСПП А.Н.Шохина.

Совет МАРП решил:

2.1. Председателем Оргкомитета избран Михаил Георгиевич Кузьмин.

2.2. Рекомендовать руководителям предприятий – членам МАРП рассмотреть возможность уча-

стия в работе Оргкомитета по проведению XVIII Конференции и юбилейных мероприятиях МАРП, по-

делиться опытом с коллегами-производственниками и выступить на деловых площадках.

2.3. Определить круг вопросов для рассмотрения Оргкомитетом в ближайшее время.

Генеральный директор МАРП                                                                                            Ю.И.Бернадский